岡崎商工会議所 家康公顕彰事業委員会
委員長 浅 岡 林 平

   視察交流研修会 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

 さて、1603 年、征夷大将軍に任じられた徳川家康公は、京に二条城を造営し幕府の

拠点とします。そして 265 年の歳月を経た 1867 年、この二条城は徳川幕府の終焉を告

げる大政奉還の歴史的な舞台ともなりました。

今回、この二条城をはじめ家康公ゆかりの京都の地を訪ね、家康公と京都について学

ぶ視察交流研修会を開催いたしますので、この機会に是非ご参加いただけますようご案

内申しあげます。                            敬具

記

１．日 程  平成３０年 ３月 ６日（火） 貸切バス利用

２．行 程   7：20 岡崎商工会議所 発 → 7：30 東岡崎駅 南口 発

(予定)      ≪車中にてミニ卓話「家康公と京都」
おかざき塾歴史教室主宰 市橋章男氏（同行）≫

        10：30～11：40 「二条城」見学

        12：00～12：40  講演会「徳川将軍と二条城～家康公から慶喜公へ」

                 講師 霊山歴史館 学芸課長 木村 武仁 氏

        12：40～13：40 「昼食交流会」（京都ガーデンパレス）

                 ※京都商工会議所 役員等参加予定

        14：00～15：00 「金地院（南禅寺塔頭）」拝観

                 ★家康公のブレーン金地院崇伝の寺、東照宮有り

        15：15～15：45 「金戒光明寺」見学  ※時間により見学短縮の場合あり。

                 ★知恩院と共に東海道粟田口を睨む城構えの寺

       18：45 頃     東岡崎 着 → 18：55 岡崎商工会議所 着 予定

３．参加費 お一人様 １０,０００円（拝観料、入場料、昼食代、バス代等含む）

４．申込み 諸手配の関係上、２月２０日（火）までにお申し込みください。

＜岡崎商工会議所 地域振興部 大竹、林、中根 TEL：53-6190 FAX：57-2189＞

岡崎商工会議所 地域振興部 行

 ＦＡＸ ５７－２１８９

事業所名  電話番号

参 加 者

職・氏名

携帯番号

(当日連絡用)

家康公ゆかりの地 / 京都

京都 視察交流研修会

 参加申込書 ３/６（火）

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1516347697/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL21hcGhvdXNlLmxvbGlwb3AuanAvYi0yanlvanlvLmdpZg--/RS=^ADBy5iqkL8_SS..V8yUKOO2vBfszTw-;_ylt=A2RCA5SwT2BaeGIAt0GU3uV7;_ylu=X3oDMTBiNzloa3JsBHZ0aWQDanBjMDAx